
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Tĩnh, ngày        tháng        năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt điều chỉnh dự án Hạ tầng kỹ thuật  

Cụm công nghiệp Nam Hồng, thị xã Hồng Lĩnh 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 10/2021/NĐ-CP 

ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các 

Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 28/2021/QĐ-UBND ngày 

22/6/2021 về việc ban hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm 

định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 quy định 

một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh; số 

02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 sửa đổi bổ sung một số điều của quyết định 

số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 263/QĐ-UBND ngày 

17/01/2018 về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Hạ tầng kỹ thuật 

Cụm công nghiệp Nam Hồng, thị xã Hồng Lĩnh; số 1467/QĐ-UBND ngày 

23/6/2023 về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Hạ tầng 

kỹ thuật Cụm công nghiệp Nam Hồng, thị xã Hồng Lĩnh; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 2564/SXD-QHKT1 ngày 

15/8/2024 (trên cơ sở đề xuất của UBND thị xã Hồng Lĩnh tại Tờ trình số 99/TTr -

UBND ngày 26/7/2024, tổng hợp ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính 

và Sở Công Thương); ý kiến thống nhất của các Thành viên UBND tỉnh tại cuộc họp 

ngày 09/9/2024 (Thông báo số 409/TB-UBND ngày 10/9/2024 của UBND tỉnh). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án Hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Nam 

Hồng, thị xã Hồng Lĩnh (đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 263/QĐ-

UBND ngày 17/01/2018, Quyết định số 1467/QĐ-UBND ngày 23/6/2023), với nội 

dung sau: 



2 

1. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án tại khoản 11 Điều 1 Quyết định số 

263/QĐ-UBND ngày 17/01/2018 của UBND tỉnh (được sửa đổi tại khoản 4 Điều 

1 Quyết định số 1467/QĐ-UBND ngày 23/6/2023 của UBND tỉnh), như sau: 

“Thời gian thực hiện dự án: Hoàn thành trước 31/12/2025.” 

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 263/QĐ-UBND ngày 

17/01/2018 và Quyết định số 1467/QĐ-UBND ngày 23/6/2023 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Yêu cầu UBND thị xã Hồng Lĩnh (chủ đầu tư) nghiêm túc rút kinh 

nghiệm trong việc triển khai thực hiện dự án đầu tư, chậm thực hiện các hồ sơ thủ 

tục đầu tư, thiết kế xây dựng, bố trí vốn… dẫn đến chậm tiến độ thực hiện dự án; 

Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương rút kinh nghiệm trong 

việc chậm tham mưu bố trí nguồn vốn thực hiện dự án theo chính sách phát triển 

công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp; không được để xảy ra trường hợp tương tự. 

UBND thị xã Hồng Lĩnh (chủ đầu tư), Sở Xây dựng (cơ quan chủ trì tham 

mưu) chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND 

tỉnh và cơ quan liên quan về nội dung, số liệu báo cáo và đề xuất tại Tờ trình và 

Văn bản nêu trên, đảm bảo thực hiện đúng các quy định của pháp luật về đầu tư 

công, xây dựng, quản lý phát triển cụm công nghiệp, ngân sách nhà nước và các 

quy định pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. UBND thị xã Hồng Lĩnh xây dựng lộ trình, đường găng tiến độ chi tiết 

để theo dõi, quản lý điều hành dự án, có biện pháp tổ chức thi công phù hợp, đẩy 

nhanh tiến độ thi công hoàn thành công trình đưa vào sử dụng đảm bảo chất lượng, 

phát huy hiệu quả đầu tư dự án. 

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Xây dựng theo 

chức năng nhiệm vụ, kiểm tra, chỉ đạo, hướng dẫn Chủ đầu tư thực hiện và chủ 

động thực hiện chức năng quản lý nhà nước theo đúng quy định của pháp luật 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Công Thương; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch 

UBND thị xã Hồng Lĩnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Phó CVP UBND tỉnh;  

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, KT1. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Trần  Báu  Hà 

 

 

 

 


		2024-09-13T13:53:26+0700


		2024-09-13T16:06:48+0700


		2024-09-15T09:35:10+0700


		2024-09-15T09:35:11+0700


		2024-09-15T09:35:11+0700




